

Nasze szkoły są pod nadzorem

► **Monitoring jest bardzo skuteczny**

► **Kamera to bat na łamiących szkolny porządek**

Rafał Kamiński

Coraz więcej szkół powierza bezpieczeństwo swoich uczniów... kamerom. W wielu sądeckich szkołach monitoring działa już od kilku lat, a gminy z powiatu nowosądeckiego starają się o dofinansowanie zakupu odpowiedniego sprzętu.

W Zespole Szkół nr 1 w Mszanie Dolnej działa monitoring. Obejmuje on swoim zasięgiem nie tylko szkolne korytarze, ale również teren szkoły i wejście do budynku. Zdaniem dyrektorki Anny Górskiej jest to niezwykle pomocna urządzenie.

– W szkole nigdy nie mieliśmy problemów związanych z przemocą czy podobnymi wyrykami – mówi Górka. – Chodzi tu raczej o bezpieczeństwo uczniów i nadzorowanie osób wchodzących i przebywających na terenie szkoły.

Dyrektorka dodaje, że uczniowie zdając sobie sprawę z obecności kamer na korytarzach, jakby trochę przyhamowali, mniej rozrabiają pod czujnym okiem kamery.

Projekt zamontowania kamer miał szansę zaistnieć dzięki wnioskowi, który we wrześniu 2007 r. złożył w krakowskim kuratorium oświaty burmistrz Mszany Dolnej. Już w listopadzie 2007 miasto otrzymało dotację z Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 12 tysięcy złotych.

Tym samym tropem co Mszana Dolna idzie coraz więcej szkół.

Zespół Szkół w Korzennej



Monitoring pomaga nauczycielom w utrzymaniu porządku w szkole – uczniowie, wiedząc, że są obserwowani przez kamery, są mniej skłonni do wyryków

też ma już system monitoringu. Placówki tej nie wybrano przypadkowo. W ubiegłym roku podczas wizytacji szkoły przez trójki Giertycha zwrócono uwagę, że właśnie monitoring mógłby być w przypadku tej szkoły jednym z rozwiązań problemu braku bezpieczeństwa, z którym szkoła w ostatnich latach miała kłopoty. Obok kradzieży dochodziło tu między innymi do pobicí rozbojów, a na terenie szkoły pojawiały się czasem obce osoby.

Po uruchomieniu systemu monitoringu z tego rodzaju problemami łatwiej będzie sobie radzić. Samorząd uzyskał na ten cel 12 tysięcy złotych dofinansowania, a z własnego budżetu dołoży jeszcze 8

tys. złotych. Suma ta wystarczy na instalację dobrej klasy sprzętu. Szkołę wewnątrz i na zewnątrz obserwować będzie osiem kamer, które rejestrować będą obraz na nośnikach elektronicznych. Wszystko będzie archiwizowane. W razie potrzeby materiał ten posłuży do identyfikacji sprawców ewentualnych wykroczeń.

W przyszłym roku gmina zamierza wystąpić o pomoc finansową na zakup kamer także dla innych szkół spełniających formalne warunki ubiegania się o wsparcie.

– Najważniejszym z nich jest liczba uczniów, która nie może być mniejsza niż dwustu – mówi wójt Korzennej Leszek Skowron.

Miasto Limanowa złożyło trzy wnioski o dofinansowanie z budżetu państwa monitoringu w szkołach.

Wnioski dotyczą rozszerzenia monitoringu (zakupu kilku dodatkowych kamer) w Zespole Szkół Samorządowych nr 1 i 2 oraz wprowadzenia pełnego monitoringu w Zespole Szkół Samorządowych nr 4 oraz II Liceum Ogólnokształcącym w Łososinie Górnej. Wartość takiej inwestycji to 50 tysięcy złotych. Budżet państwa pokryje 80 proc. wydatków, potrzebną resztę wysupła z własnej kiesy limanowski Urząd Miasta.

W Limanowej tylko Zespół Szkół Samorządowych nr 3 już od 2003 r. jest objęty całościowym monitoringiem.